

An den Stadtverordnetenvorsteher der Stadt Königstein Alexander von Bethmann Rathaus 61462 Königstein

ALK

Aktionsgemeinschaft Lebenswertes Königstein

c/o Nadja Majchrzak
Hainerbergweg 23
61462 Königstein/ Taunus
Tel.: 0 61 74 – 2 38 64
www.alk-koenigstein.de
Königstein, 5. Dezember 2019

Antrag

Wiedereintritt in den Hessischen Heilbäderverband

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Die Stadt Königstein beabsichtigt, Mitglied im Hessischen Heilbäderverband zu bleiben.

Der Magistrat wird gebeten:

- nach Prüfung der Vereinbarung zwischen der Stadt Königstein und dem Heilbäderverband sämtliche für den Verbleib der Stadt Königstein im Heilbäderverband notwendigen Schritte zu unternehmen, d.h. schriftlich
 - o entweder den Wiedereintritt in den Verband zu beantragen oder
 - o die Kündigung zurückzunehmen oder
 - o die Mitgliedschaft explizit zu verlängern.

Begründung:

s. Antrag der ALK vom 19.6.2019 zum Wiedereintritt in den Hessischen Heilbäderverband.

Mit freundlichen Grüßen Aktionsgemeinschaft Lebenswertes Königstein (ALK)

Runa Hammerschmitt Fraktionsvorsitzende